
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vigonovo.  Responsabile Procedimento: COPPETTA CALZAVARA 
PAOLO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 
Comune di Vigonovo  

CITTÀ METROPOLITANA DI  VENEZIA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 
N. 336 DEL 12/08/2024 REG.GEN 
REGISTRO PARTICOLARE N. 98 DEL 12/08/2024 

OGGETTO: 
Determina a contrarre e di aggiudicazione per affidamento servizio di educativa domiciliare 
(SED) agosto 2024-dicembre 2026 Codice CIG: B2871D4176 

L’anno duemilaventiquattro del mese di agosto del giorno dodici nel proprio ufficio, 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

 
Visto l’art. 4 del Dec.Leg.vo 30.03.2001 n. 165 come successivamente modificato ed integrato;  

Visti artt. 107, commi 2 e 3 e 109, comma 2 e 183 del Dec. Leg.vo 18 agosto 2000 n. 267; 

Visti gli artt. 22-23 e 24 del vigente Statuto; 

Visto il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

Visto gli artt. 9 e 10 della L.R. n°46/80; 

Visto l’art. 40 della L.R. n°78/79, come sostituito dall’art.6 della L.R. n° 55/82; 

Richiamato il decreto sindacale n. 14 del 29.12.2023, avente per oggetto “Nomina della 
Responsabile dell’Area Servizi alla Persona. Periodo 01.01.2024 – 31.12.2024”; 
 

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 5 del 15.02.2024 con cui è stato approvato il DUP 
2024/2026; 
 

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 6 del 15.02.2024 di approvazione del bilancio di 
previsione 2024/2026; 
 

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 14 del 21.02.2024 di approvazione del PEG 2024/2026; 
 

Richiamato il “Regolamento per l'acquisizione delle forniture dei servizi e dei lavori da realizzare in 
economia”, approvato con deliberazione di C.C. n. 10 del 29.02.2012; 
 

Dato atto che il predetto Regolamento, all’art. 8, comma 1, lett. a) consente l’affidamento diretto per 
importi non superiori ad Euro 40.000 purché sia attestata la congruità dei prezzi; 

 
Vista la necessità di provvedere all’affidamento del servizio di educativa domiciliare (SED) per il 

periodo da agosto 2024 a dicembre 2026 a seguito della scadenza dell’appalto in essere col medesimo 
operatore economico; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vigonovo.  Responsabile Procedimento: COPPETTA CALZAVARA 
PAOLO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Atteso che non si è proceduto a rotazione dell’operatore economico in quanto i servizi sociali sono 
esenti dal suddetto obbligo e in virtù delle esigenze di continuità del servizio in oggetto; 

 
Vista la negoziazione avviata in MEPA n. RdO 4532513 con l’operatore economico 

SOCIOCULTURALE S.C.S. con sede a Mira (VE), con scadenza per la presentazione dell’offerta al 
07.08.2024;  

 
Vista l’offerta presentata dal suddetto operatore per un valore di Euro 29.196,00 IVA 5% esclusa; 
 
Considerata l’economicità dell’offerta presentata dal suddetto operatore economico, per un importo 

di Euro 24,33 all’ora; 
 
Atteso che si è proceduto alla stipula tramite MEPA in data 09.08.2024; 

 
Visti gli indirizzi di spesa e gli obiettivi gestionali affidati al servizio a valere sullo stanziamento 

assegnato al Capitolo 16839 “Prestazione di servizi. Incentivo affidi”; 
 
Atteso che in conformità agli artt. 3 e 7 della L. 136/2010 per l’affidamento in oggetto è stato 

richiesto ed ottenuto il CIG n. B2871D4176 anche ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
Atteso che è stata verificata la regolarità contributiva della ditta affidataria mediante l’acquisizione 

del DURC online con n. di protocollo INAIL_43911117. 
 

DETERMINA 
 

1) di affidare il servizio di educativa domiciliare (SED) alla società SOCIOCULTURALE S.C.S. con 
sede a Mira (VE), come da trattativa MEPA n. 4532513, per il periodo da agosto 2024 a dicembre 
2026; 
 

2) di precisare, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs: n. 267/2000, che il fine del presente atto è di garantire 
il servizio di educativa domiciliare e che le clausole essenziali sono: 
 importo massimo della spesa € 29.196,00, oltre all’IVA 5%, per complessivi € 30.655,80; 
 l’affidamento avverrà tramite stipula su piattaforma MEPA; 
 il contratto avrà forma scritta di ordinazione ed ha per oggetto il servizio di educativa 

domiciliare (SED); 
 il pagamento avverrà su presentazione di fattura elettronica; 

 
3) di impegnare, ai sensi dell'art. 163 del D. Lgs. 267/2000, la somma complessiva di Euro 30.655,80 

(IVA 5% inclusa) a favore della società SOCIOCULTURALE S.C.S. con sede a Mira (VE), 
imputando la spesa al Capitolo 16839 “Prestazione di servizi. Incentivo affidi” secondo la seguente 
ripartizione: 

a. Euro 7.310,00 del PEG 2024; 
b. Euro 11.672,90 del PEG 2025 
c. Euro 11.672,90 del PEG 2026; 

 
 

4) di dare atto che, il presente provvedimento è adottato nel rispetto degli obblighi di cui agli articoli 
6,7 e 14, commi 2 e 3 del DPR 62/2013 e art. 6 bis della legge 241/90, per cui non sussiste situazione 
di conflitto di interessi né in capo al Responsabile dell’Istruttoria né in capo al Responsabile del 
Procedimento che sottoscrive il presente atto; 
 

5) di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000, il programma dei pagamenti 
conseguenti all’impegno di spesa assunto con il presente provvedimento è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio; 
 

6) di dare atto altresì, che nella fattispecie e secondo le disposizioni del D.lgs.vo 18/2011, 
l’obbligazione giuridica si perfezionerà e diverrà esigibile nel corso del presente esercizio. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vigonovo.  Responsabile Procedimento: COPPETTA CALZAVARA 
PAOLO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia della presente determinazione viene inviata al Responsabile dell’Area Economico Finanziaria per 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa assunta con il 
presente provvedimento, nonché all’ufficio Segreteria per la pubblicazione. 

 
                                                                                                       La Responsabile  

dell’ AREA SERVIZI ALLA PERSONA 
                                                                                                  TOMMASI GIULIANA


